

Jøla Ejendomme A/S

Søbækvej 2

8740 Brædstrup

CVR-nr. 66 47 67 15

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/05 2018

Jan Bilstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jøla Ejendomme A/S
Søbækvej 2
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 66 47 67 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jan Bilstrup
Torben Bilstrup
Mogens Christensen

Direktion

Jan Bilstrup

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 312.776, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.465.219.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		688.345	798
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(97.167)</u>	<u>(55)</u>
Resultat før finansielle poster		591.178	743
Finansielle indtægter	4	159.896	154
Finansielle omkostninger	5	<u>(350.092)</u>	<u>(319)</u>
Resultat før skat		400.982	578
Skat af årets resultat	6	<u>(88.206)</u>	<u>(127)</u>
Årets resultat		<u>312.776</u>	<u>451</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>312.776</u>	<u>451</u>
		<u>312.776</u>	<u>451</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	13.238.624	13.239
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	<u>221.189</u>	<u>182</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>13.459.813</u>	<u>13.421</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.459.813</u>	<u>13.421</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.667.668	4.564
Andre tilgodehavender		<u>121.125</u>	<u>116</u>
Tilgodehavender		<u>4.788.793</u>	<u>4.680</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>19</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.788.793</u>	<u>4.699</u>
Aktiver i alt		<u>18.248.606</u>	<u>18.120</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Overført resultat		4.465.219	4.153
Egenkapital		6.465.219	6.153
Hensættelse til udskudt skat	9	243.805	224
Hensatte forpligtelser i alt		243.805	224
Gæld til realkreditinstitutter		2.081.084	2.371
Deposita		430.256	430
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.511.340	2.801
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	290.336	290
Kreditinstitutter		8.377.228	8.287
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.916	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		167.500	176
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		30.189	0
Anden gæld		152.073	189
Kortfristede gældsforpligtelser		9.028.242	8.942
Gældsforpligtelser i alt		11.539.582	11.743
Passiver i alt		18.248.606	18.120
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	4.152.443	6.152.443
Årets resultat	0	312.776	312.776
Egenkapital 31. december 2017	<u>2.000.000</u>	<u>4.465.219</u>	<u>6.465.219</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har efter statusdagen fået forlænget selskabets kassekredit.

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter, såfremt forudsætninger for budget 2018 holder.

Ifølge budget 2018 forventer selskabet en positiv udvikling i indtjeningen. De væsentligste forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgsel, samt forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetomkostninger.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i alt væsentlighed i overensstemmelse med budget 2018, derfor er der fra balacedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold der forrykker vores vurdering.

På længere sigt forudsætter fortsat drift at ejendommen kan realiseres til bogført værdi, således at gæld til kreditinstitutter kan indfries.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er indregnet til dagsværdi i balancen til 13,2 mio. kr. Selskabet har ikke foretaget den i årsregnskabsloven krævede regulering til dagsværdi, og investeringsejendommen er efter vores opfattelse værdiansat 4-5 mio. kr. for højt. Den resultatførte dagsværdiregulering af investeringsejendommen ville som følge heraf være blevet formindsket med 4-5 mio. kr. En nedskrivning vil reducere årets resultat med 4-5 mio. kr. og egenkapital med 4-5 mio. kr.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	97.167	55
	<u>97.167</u>	<u>55</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	159.896	154
	<u>159.896</u>	<u>154</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	7
Andre finansielle omkostninger	350.092	312
	350.092	319
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	68.530	0
Årets udskudte skat	19.676	127
	88.206	127
7 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Udlejningsejendommen, Søbækvej 2, Brædstrup 1. januar 2017		13.238.624
Udlejningsejendommen, Søbækvej 2, Brædstrup 31. december 2017		13.238.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		13.238.624

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør ca. 30 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 8 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Administrationsomkostningerne udgør ca. 3 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 815 t.kr.

Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 847 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 6,37 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende industriejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 3. kvartal 2017 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/6,37 \% = 15,63 \times 847 \text{ t.kr.}) = 13.238 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringssats på 6,37 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i afkastsprocent	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,87	6,37	6,87
Dagsværdi	14.360.886	13.238.624	12.270.509
Ændring i dagsværdi	1.122.262	0	(968.115)

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	440.800
Tilgang i årets løb	<u>136.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>576.800</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	258.444
Årets afskrivninger	<u>97.167</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>355.611</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>221.189</u>

9 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	224.129	97
Hensat i året	<u>19.676</u>	<u>127</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>243.805</u>	<u>224</u>
Materielle anlægsaktiver	243.805	247
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>(23)</u>
	<u>243.805</u>	<u>224</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.661.209	2.371.420	290.336	897.194
Deposita	430.256	430.256	0	430.000
	3.091.465	2.801.676	290.336	1.327.194

11 Eventualposter m.v.

Garantier overfor DLR Kredit A/S på 1.913 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 6 mdr. med en samlet ydelse på i alt 73 t.kr.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhedens banklån max. 4.000 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jøla Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Jøla A/S og Jøla Ejendomme A/S på hhv. 9.196 t.kr. (31.12.2016: 9.169 t.kr.) og 8.377 t.kr. (31.12.2016: 8.287 t.kr.) har selskabet udstedt ejerpantebrev for i alt 8.300 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Prioritetsgæld 2.371 t.kr. og bankgæld 8.377 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme 13.239 t.kr.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jøla Holding A/S
Jan Bilstrup, direktør

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Jøla Holding A/S